ap̄t̄ cōst. & dōm̄ q̄dāq;
cōp̄m̄t̄

o p̄p̄d̄ q̄dāq; & q̄dāq;

A. porci⁹

Socrates

Euripides
Demofon

Monstrum ut est p. & long. d.
st. ag. eo qd. d. g. h. d. p. t. p.
Scipio filius monstrum et p. d.
monstrum ut id. actus qd. d. m.
nascitur.

non officium dicitur

reddidit. Ornata sunt enī ab eo litterarū latinarū monumēta adiuta disciplina militaris: aucta maiestas senat⁹ prorogata familia in qua maximis dec⁹ posterioris ort⁹ est cato. **Sed** ut romanis externa iūgumus. socrates non solū hominū consensu: verum ecclā appollinis oraculo sapientissimus iudicat⁹. phanarete matre obstetricē et sophronisco patre: marmorario genit⁹. ad clarissimū glorie lumen excessit. neqz immerto. Nam cū eruditissimorū virorum ingenia in disputatione ceca vagarent̄: mēsuralsqz solis ac lune & ceterorum siderū: loquacibus magis quā certis argumentis explicare conarent̄. tocius ecclā mundi habitū completi auderent. primus ab his in doctis errorib⁹ abducunt̄ animum suū in intima condicionis humane & in secessu pectoris repōsitos affect⁹ scrutari coegit. si vire⁹ per seipſā extinictur vite magister optim⁹. **Quā** matrem euripides aut quem patrem demostenes habuerit: ipsoz̄ quoqz seculo ignotū fuit. Alterius autem matrem cultellos venditasse: omnium pene doctorū licet loquuntur. Sed quid aut illius tragica: aut huins oratoria vi clarius?

Capituli quintū qui a parentib⁹ claris degenerauerūt
Sequitur duplicitis pmissi pars adoptis illustriū virorum imaginibus reddenda. quōniā quidē sūt referenda qui ab earum splēdore degenerauerunt. feterris ignauie ac nequicie sordibus imbuta nobilitā pōr̄ tēta. **Q**uid enim monstro similiūs quā superioris affricam filius scipio: qui in tanta domestica gloria ort⁹ a parvulo admodū regis anthiochī p̄sidio capi sustinuit cū ei voluntaria morte absumi faciūs fuerit quā inter duo fulgētissima cognomina patris & patrui. altero maiorī oppressa africā iā parte altero maiorī ex parte recuperata asia surgore incipiēte manus vincendas hosti tradere eiusqz beneficio p̄carium spiritū obtinere.

271 T
de quo mox L. scipio speciosissimorum deorum hominumque oculi subiectur erat triumphus. Idem pture petitor candida togam adeo turpitudinis maculis obsolefactam in campum detulit. ut nisi gracia cicerij qui patris eius scripsit quae periret et fuit expulsus.
q dñm maluit sive obtineat qd tunc re pulsum huc
ba fuerat adiutus eis. honorem a populo imperatur non videretur. Quanquam quid interfuit utrum repulsa ait adeptam pture domum referret. Quia cum apparet qui ab eo pollui animaduerterent: id egerunt ne aut sellam ponere aut ius dicere auderet. superque manu eius annulus in quo caput africani sculptum erat detraxerunt. **D**omi boni quas tenebras equo fulmine nasci passi estis.
Age. Q. fabius maximus allobrogi et ciuis et imperatoris clarissimi filius. Q. fabius maximusque prodita luxuria vita egit. Cuius ut cetera flagicia obliteretur: tamen habunde illo dedecore mores nudari possunt. quod ei. Q. pompeius ptor urbanus paternis bonis interdixit; neque in tanta ciuitate qui illud decretrum reprehenderet inuenitus est. Dolenter enim homines ferebant pecuniam que fabie gentis splendori seruire debebat. flagitiis dissipati. Ergo que niuia patris indulgentia heredem reliquerat: publica seueritas exhedauit.
Pos sedit fauorem plebis claudius pulcher. adherensque fulbia ne stole pugio militare decus muliebri imperio subiectum habuit. quoniam filius pulcher propterquam quod eneruemque frigidam inuentam egit. prodito enim a amore vulgatissime meretricis infamis fuit. mortisque erubescendo genere consumptus est. **A**nde enim ab donide deuorato: fede ac sorride in temperante spiritu reddidit.
Tam. Q. quem hortensij qui in maximo et ingenio cuiumque amplissimorum puentu sumnum auctoritatis atque eloquentie gradum obtinuit. nepos hortensis corbio omnibus scorris abiectionem et obsceniorum vitarum exegit. ad ultimumque lingua eius tam libidini cunctorum inter lupanaria constituit. quam aui pro salute cuiumque in foro excubuerat. **A**m
hunc dicti sunt. venus et luxuria qd dicitur. abdonem omnesq; venientis isti dicens qd pugnent. lata ut hunc abdonem dicit pugnare pugnare qd luxurie frustis pugnare qd hunc fieri vult.

aduerto in quā pículosum iter pcesserim. Itaqꝫ meipſe
reuocabo nesireliqua euisdem generis naufragia cō-
ſectari pſeuerauero. aliqua inutili relatione implicer
Referā igitur pedem: deformeſqꝫ vimbras in vno gur-
gite turpitudinis ſue facere paciar. **S**acius est enī nar-
rare qui illustres viri in cultu ceterorūqꝫ uite ritu aliqꝫ
ex parte nouando ſibi indulſerint. nunquam praecido.

Capitulum sextū qui ex illustribus viris in veste aut ī cetero cultu licencius sibi quam̄ mos patrius permittebat indulserunt .

Bignus. Ad locum usq' lucta et
prædicta fuit per r. d. s. quic
lundi pugnabat. Et post h. 20
stude et pugno studio s' stola.
Et cepidit ut ipse li. 19 atque 30
est cum talibusq' sive forma
et viaggio aptu' pedi et al' h. 19
ad receptacu' d. m. i. q' pedis

*Et u. m. p. auctor
Vixit. dicitur sit amad
et q. sit liberae ab aliis* triumphū a senātu nouū impetravisset. in albanō mōte
triumphandi et ipse inicium fecit. & ceteris postea exē
plū p̄buit. Proq; laurea corona cū alicui spectaculo i
teresset mirtea v̄lus est. **T**am. **G.** marij isolēs
pene factū. Nam post iugurthnū cimbriq; et theuto
nicū triumphum cantaro semper potauit. q̄a liber patr
idicū ex asia deducēs triumphū hoc v̄lus poculi genere
ferebat. ut p̄ ipsum haustū vīni vīctorie eius suas victo
rias compararet. **T**. **A.** autem cato p̄tor. **M.**
*Post. n. p. auctor. tunc. liz.
p. t. s. d. d. d. d.* scauri ceterorūq; reorum iudicia. nulla induit⁹ tunica
sed tantūmodo p̄texta amictus egit. Sed hec atq; his si
milia virtutis sibi aliquid in consuetudine nouande li
cencie sumentis iudicia sunt. Illis autem que dein ceps
subiectam quantā sui fiduciā habere soleat cognoscēt

epilogus.

Defidūia sūi

T. **E.** et. **G.** scipionibus in hispania cū maio:
re parte exercitus acie punica opp̄ssis: omnibusq; pro
vincie eius nationibus. carthaginensium amiciciā se
cutis nullo ducū nostrorū illuc ad corrīgendā rem p
fici audeat. p. scipio quartū et vicesimū agens annū
iturū se pollicitus est. Qua quidē fiducia populo ro
mano salutis ac vīctorie spem dedit. Eadēq; in hispa
nia ipsa v̄lus est. Nam cū oppidū badian circūfederet
tribunal suū adeuntis in edem que intra menia hostiū
erat vadimonia i posterū diem facere iussit. Continuo
q; vrbe potitus: et tempore et loco q̄ p̄dixerat sella posi
ta ius eis dixit. Nihil hac fiducia generosius: nihil p
dictione verius: nihil celeritate efficacius: nihil digni
tate ecīā dignius! Nec minus animosus: minusue p
sperus illius in africam transitus. in quā ex sicilia ex:
ercitū senātu vetante transduxit. quia nisi plus in ea
re suo quā patrū conscriptorum consilio credidisset. se
cundi punici belli finis inuentus non esset. Cui factō
par illa fiducia q̄ postquā africam attigit: speculatō
res hanibalis in castris dephensos et ad se p̄ductos nec

*15. p. dicitur. p. finalis. id die
luna. p. dicitur. ab isto. q̄ in isto
anno febr. 4 den. fuit*

Manipulo & eis emulare ut illi
ducere ordinem & ducere p[ro]m[iss]io[n]em
in bellum impicabat. tatus est. sed circa omnes manipulos diligenter du-
cendo curauit. Interrogatusq[ue] an satis ea consideras
sent que speculari iussi erant. prandio dato ipsis iumentis
tisq[ue] copiæ in columnæ dimisit. Quo tam pleno fiducie spi-
ritu prius animos hostium quā arma contudit.
Verum ut ad domestica eius eximie fiducie acta venia-
mus cū a L. scipione ex anthiocēsi pecunia sestercium
quadragies ratio in curia reposceret. plato ab eo libro
quo accepte & expense summe continebant. refelliq[ue] ī
imitorū accusatio poterat. discessit indignat[us] ab ea re
dubitari que sub ipso legato amministrata fuerat. quine
cā in hunc modū egit. Non reddo. p. c. erario vestro
sestercijs quadragies rationem alieni imperij minister
q[uod] meo ductu meisq[ue] auspicijs bis milies sestercio vbe
rius feci. Neg[o] enim hoc puto eo malignitatis vētūm
ut de mea innocencia querendū sit. Nam cū affricā to-
tam potestati vestre subiecterim nihil ex ea quod meū dice
retur preter cognomē retuli. Non me igit[ur] punice nō
fratrem meū asiaticē gaze auarū reddiderunt: sed uter
q[ui] nostrū inuidia magis quā pecunia locupletior est.
Tam constantem scipionis defensionem vniuersus se-
nat[us] compbauit. Sicut illud factū q[uod] cū ad necessariū
rei publice vslū pecuniā ex erario promi opus esset. idq[ue]
questores quia lex obstat videtur: aperire non auderet
priuat[us] claves poposcit. patefactoq[ue] erario legem utili-
tati legem cedere coegit. Quam quidem ei fiduciā cō-
scientia illa dedit: quia meminerat omnes leges a se es-
se seruatas. Non fatigabor eiusdem facta identidem
referendo: q[ui]ntā ne ille q[ui]dē in consimili genere virtutis
sudādo fatigat[us] est. Diem illi ad populū. M. neuīus
tribunus plebis aut ut quidā memorat duo petiliū dix
erunt. Quo ingenti frequētia ī forū deductus rostra
cōscendit. capitiq[ue] suo corona triumphali imposta: hoc
q[uod] forte t[em]p[or]is dies fuerat
q[uod] mādī orationē p[ro]p[ter]a
Ioba apponē.

ego inquit quirites die carthaginem magna spirante
leges nostras accipere iussi. **P**romde equum est vos ire
meum in capitolium supplicatum. **S**peciosissimam deum
de eius vocem eque clarus erit. **S**iquidem et sena-
tum totum & universum equestrem ordinem & cunctam
plebem iouis optimi maximi puluinaria petens coni-
tem habuit. **R**estabat ut tribunus apud populum sine
populo ageret: desertusq; in foro cum magno calumpnia
sue ludibrio solus moraretur. **C**uius deuitandi ruboris
causa in capitolium processit. deq; accusatore scipionis
venerator factus est. **A**uiti spiritus egregius
successor scipio emilianus cum urbem prualidam ob sideret
suadentibus quibusdam ut circa menia eius ferreos muri
ces spargeret. omniaq; vada plumbatis tabulis conster-
neret: habentibus clavorum cacumina. ne subita erupcio
hostes in prsidia nostra impetu facere possent. respodit
Non esse eiusdem et capere aliquos velle & timere.